



دوشنبه ۲۴ آذر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۹۷

## سیاسی

### اخبار

### با تأکید رهبر انقلاب آب، برق و گاز برای دهک‌های پایین باید مجانی شود

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی عصر روز گذشته در نشست با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فقر، فساد و تبعیض زبنده نظام اسلامی نیست، تصریح کرد: مبارزه با فقر، فساد و تبعیض در گرو قوانین و مقرراتی است که باید با نگاه به واقعیت‌های کشور و ضرورت‌های اقتصاد مقاومتی اجرایی شود و اصلاح قوانین نیز باید در همین چارچوب انجام شود. به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، رئیس دستگاه قضا افزود: مقام معظم رهبری در جلسه اخیر شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا فرمودند آب، برق و گاز باید برای دهک‌های پایین جامعه مجانی شود و هزینه‌های دولت در این زمینه می‌تواند با دریافت بهای این خدمات از اقبال برمصرف جبران شود. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر لزوم اجرای دستور رهبر انقلاب برای معافیت فقرا و محرومان از پرداخت هزینه آب، برق و گاز در راستای تحقق عدالت اجتماعی تأکید کرد: اگر رهنمودهای مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد مقاومتی و دستورات ایشان در نشست اخیر سران قوا با نگاه انقلابی اجرایی شود، بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور برطرف می‌شود. آیت‌الله رئیسی گفت: فقر، فساد و تبعیض از امور بسیار زشت هستند که چهره زیبای جامعه و کشور عزیز و نظام افتخارآفرین ما را در اذهان عمومی بد جلوه می‌دهند و مبارزه قاطع با آنها در گرو شکل‌گیری اقتصاد مقاومتی و عدالانه است که یقین دارم در سبایه اجرای فرامین رهبری شدنی است. رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر لزوم آسیب‌شناسی قوانین و مقررات، به فرمان ۸ ماده‌ای مقام معظم رهبری در سال ۸۰ برای مبارزه با فساد اشاره کرد و گفت: مقام معظم رهبری همه قوا را مأمور مبارزه با فساد کردند و مجلس مأموریت دارد با شناسایی منافذ فساد، راه خروج و سوساختفاده را بر سوداگران سد کند. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر لزوم اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی و خصوصی‌سازی در کشور، اظهار داشت: خصوصی‌سازی از سیاست‌های قطعی نظام است که در برنامه‌های توسعه بر آن تأکید شده و دستگاه قضایی نیز حتماً آن را حمایت می‌کند اما اجازه نمی‌دهیم به نام خصوصی‌سازی، اموال بیت‌المال غارت شود و کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی، به افراد ناتوان و بدون اهلیت واگذار شود. آیت‌الله رئیسی گفت: ما با اینکه شرکت‌ها و کارخان‌ها به افرادی واگذار شود که دنبال تولید نیستند و کارگران را بیکار می‌کنند، تجهیزات باارزانه را فروخته و زمین کارخانه را نیز با تغییر کاربری، با ارزش افزوده می‌فروشند، مخالفیم. واگذاری‌ها باید دقیق و با نگاه به منافع ملی و جشش تولید باشد تا تبعات آن موجب رونق تولید و اشتغال در کشور شود. رئیس قوه قضائیه با اشاره به قاچاق کالا به عنوان یکی از موانع تولید، از لزوم نهایی شدن قانون مبارزه با قاچاق کالا در مجلس سخن گفت و اظهار داشت: باید با قاچاق قاطع برخورد شود اما آنچه در اولویت قرار دارد، قاچاق سازمان‌یافته است. آیت‌الله رئیسی افزود: دولت باید با قاچاق‌های کولیران و تاندری‌ها را نیز ساماندهی کند تا هم نظام صادرات و واردات قانون‌مند و هم حقوق دولت حفظ شود و وضعیت اقتصادی مرز نشینان نیز رونق یابد.

### آغاز رسیدگی

### به پرونده مرتبطان داخلی زم

روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران درباره واکنش‌ها به اعدام «روح‌الله زم» مدیر کانال تلگرامی آمدنیوز، اطلاعیه‌ای صادر کرد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی قوه قضائیه، در این اطلاعیه آمده است: در بیش از یک سال سیر رسیدگی به این پرونده، تحقیقات کاملی از متهم اصلی توسط دادسرا و ضابطین درباره کلیه موارد اتهامی صورت گرفته و اقرار بزم درباره اقدامات مجرمانه خود و اظهاراتش درباره به دادگاه ارسال گردیده و پرونده برخی دیگر از متهمین در دادسرا مفتوح است. کلیه مراحل دادرسی و صدور آرای محاکم از جمله جرایم قضایی دیوان عالی کشور درباره این پرونده که بیش از یک ماه پیشی صادر شده، با رعایت مواعد قانونی انجام شده و ابلاغ گردیده است. اجرای حکم هم پس از ابلاغ به وکیل متهم و رعایت کلیه ضوابط و مقررات از جمله ملاقات اعضای خانواده وی برای چندمین بار در روز قبل از اجرای حکم صورت گرفته است. علاوه بر ملاقات‌های فوق، به منظور تبیین ابعاد جرائم ارتکابی نیزما زم برای پدر محترم وی، جلسه‌ای با حضور نمایندگان وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه و قاضی پرونده تشکیل گردیده است. لذا طرح میباحث حاشیه‌آمیز از قبیل مبادله زم (به عنوان یک شهروند ایرانی) با کشورهای خارجی نیز هیچ‌گاه مطرح نبوده و لازم است از هر گونه گمانه‌زنی و اظهار نظرهای غیردقیق و غیرواقع در این باره پرهیز گردد.

### کامیل احمدی به ۹ سال حبس محکوم شد

دادگاه انقلاب تهران، کامیل احمدی، عنصر نفوذی فعال در حوزه مسائل اجتماعی ایران را به ۹ سال حبس محکوم کرد. به گزارش تسنیم، کامیل (محمد) احمدی، عنصر دوتابعیتی ایرانی-انگلیسی که در پوشش پژوهشگر مسائل اجتماعی در کشور فعال بود، با حکم بدوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران به ۹ سال حبس و پرداخت جریمه نقدی به مبلغ ۶۰۰ هزار یورو محکوم شد. احمدی، متهم به تحصیل مال نامشروع حاصل از همکاری و اجرای پروژه‌های مؤسسات برانداز در کشور است. وی که در پی ایجاد تغییرات فرهنگی- اجتماعی در کشور بود، متهم به همکاری با مؤسسه «هیفوس» در موضوعات زنان و کودکان، تلاش برای اعمال نفوذ در تهیه و تصویب طرح «افزایش سن ازدواج» با همسرهای ۲ تن از نمایندگان زن سابق مجلس، ارتباط و همکاری با سفارتخانه‌های کشورهای اروپایی در راستای اجرای پروژه بلا بردن از ازدواج در ایران و ترویج و حمایت از همجنس‌گرایی، همکاری و ارتباط با رسانه‌های معاند و بیگانه و ارسال گزارش خلاف واقع به گزارش‌گر حقوق بشر سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی ایران است.

**گروه سیاسی:** سفرای آلمان و فرانسه در پی موضع‌گیری مداخله‌جویانه دولت‌های اروپایی در امور داخلی کشورمان به بهانه اجرای حکم اعدام روح‌الله زم، روز گذشته به وزارت امور خارجه احضار شدند.

به گزارش «وطن امروز»، سکوت اروپایی‌ها هر چه در برابر «ترور»ها سنگین و مصلحتی است اما در برابر هر «اعدام» براهتی شکسته می‌شود و آنها خود را واجد حق دخالت در امور داخلی ایران فرض می‌کنند. ۳ ماه پیش پس از اعدام یک قاتل بود که آنها بیانیه‌ای در محکومیت این حکم و اجرای آن صادر کردند، پس طبیعی جلوه می‌کند که در پنهان ساختن خشم خود در برابر اعدام زم به عنوان یک محکوم امنیتی که از قضا ارتباطات گسترده‌ای نیز با نهادهای اطلاعاتی یک دولت اروپایی داشته است ناتوان باشند.

روز شنبه پس از انتشار خبر اجرای حکم اعدام روح‌الله زم، مدیر کانال تلگرامی آمدنیوز، اتحادیه اروپایی با انتشار بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن این اقدام و وارد کردن تشکیک نسبت به بررسی پرونده این متهم امنیتی، از لزوم لغو احکام اعدام سخن به میان آورد. دولت فرانسه نیز که سالیان زیادی میزبان زم و فعالیت‌های ضدامنیتی او بود در بیانیه‌ای جداگانه نوشت: فرانسه با قوی‌ترین عبارات ممکن این نقض فاحش آزادی بیسان و آزادی مطبوعات در ایران را محکوم می‌کند. این یک اقدام وحشیانه و غیرعادل قبول است که با تعهدات بین‌المللی این کشور مغایرت دارد. بیانیه دولت‌های اروپایی درباره پرونده زم را در حالی می‌توان مصداق بازو روشنی از مداخله در امور داخلی و قضایی کشور به حساب آورد که آنها ۱۲ هفته پیش پس از ترور دانشمند هسته‌ای و دفاعی کشورمان تمایلی برای محکوم کردن این اقدام از خود نشان ندادند. با این حال لحن هجومی و ادبیات گستاخانه دولت‌های اروپایی باعث شد روز گذشته سفرای آلمان و فرانسه به وزارت امور خارجه احضار شوند و مراتب اعتراض کشورمان نسبت به اقدامات مداخله‌جویانه این دولت‌ها به آنها ابلاغ شود. مدیر کل اروپسای وزارت امور خارجه صبح روز گذشته در جریان احضار «هناس اودو موتسل» سفیر جمهوری فدرال آلمان در تهران که کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپایی را عهده‌دار است، مندرجات بیانیه‌های اخیر اتحادیه اروپایی و آلمان را قویا محکوم کرد و آن را به عنوان دخالت در امور داخلی ایران، غیر قابل قبول خواند. وی همچنین مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران نسبت به مداخلات با عناصر مروج خشونت و اعمال تروریستی را که در برخی کشورهای اروپایی پناه گرفته و امنیت مردم ایران را هدف قرار می‌دهند به سفیر آلمان ابلاغ کرد. «فیلیپ تیه بو» سفیر فرانسه نیز که کشورش ترجیح داده بود فارغ از بیانیه اتحادیه اروپایی در موضعی جداگانه در امور داخلی و امنیتی کشورهای دخال‌ت کنند، ساعاتی پس از همتای آلمانی خود به وزارت امور خارجه احضار شد تا مراتب اعتراض رسمی کشورمان به وی ابلاغ شود.

### اتحادیه اروپایی با انتشار بیانیه‌ای مداخله‌جویانه اعدام روح‌الله زم را محکوم کرد

# داد رؤسای زم در آمد



#### ■ داستان آشنای اروپا

حکایت حمایت دولت‌های اروپایی از متهمان امنیتی زندانی شده در ایران و مداخله در امور داخلی ایران حکایتی قدیمی است، با این حال نمی‌توان افزایش این دخالت‌ها در سال‌های اخیر منکر شد. اسفند سال ۹۲ تنها چند ماه پس از روی کار آمدن دولت حسن روحانی و چراغ سبزه‌ایش به غرب بود که کارترین اشتون، مسوؤل وقت سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در سفر خود به تهران، در اقدامی خلاف عرف با جمعی از متهمان امنیتی ایران در سفارت اتریش دیدار و گفت‌وگو کرد؛ دیداری که البته با واکنش قاطعی نیز از سوی مقامات وزارت امور خارجه مواجه نشد و همین انفعال، آن را تبدیل به نقطه آغازی جدید برای دخالت‌های اروپا در امور داخلی و قضایی ایران کرد.

امتداد دخالت‌های کشورهای اروپایی در امور داخلی و قضایی ایران محدود به زندانیان امنیتی نماند و آنها حتی به قصاص متهمانی که مرتکب قتل شده بودند نیز ورود کردند، تا جایی که شهرپورماه سال جاری پس از اجرای حکم اعدام نوید افکاری به جرم قتل نفس، اتحادیه اروپایی با انتشار بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن این اعدام مدعی شد «حقوق بشر جنبه‌ای محوری از تعامل ما با ایران باقی خواهد ماند». در چنین فضای و با لغو سفر محمدجواد ظریف به آلمان بود که روزنامه «بیلد» این کشور از احتمال تأثیر گذاری اعدام نوید افکاری بر لغو این سفر نوشت.

#### ■ قهوه فرانسوی روی میز زم

با تمام این اوصاف اما رابطه میان فرانسه و روح‌الله زم نقاط تمایزی با سایر دولت‌های اروپایی دارد و همین ارتباط ویژه باعث شده تا نوع واکنش این کشور نیز متمایز و مضاعف از اتحادیه اروپایی باشد. وزارت خارجه فرانسه در حالی

#### موافقت نمایندگان با پیشنهادات تقویت بنیه دفاعی



#### وزیر دفاع از موافقت نمایندگان کمیسیون امنیت ملی مجلس با پیشنهادات حوزه نیروهای مسلح درباره تقویت بنیه دفاعی خبر داد.

وزیر دفاع از موافقت خارجی مجلس با اعلام این خبر گفت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس پیشنهاد مستحکم حوزه دفاعی نیروهای مسلح بوده و همانند سال‌های گذشته بعد از ارائه لایحه بودجه نشتستی را بر گزار کرد که ما در این جلسه توضیحاتی پیرامون کلیات بودجه ارائه دادیم.

روز شنبه در بیانیه‌ای جداگانه از اتحادیه اروپایی اقدام به محکومیت اعدام روح‌الله زم کرد که پیش از این نیز فارغ از میزبانی از زم، نسبت به صدور حکم اعدام وی نیز اعتراضات تندی کرده بود.

تیرماه سال جاری پس از صدور حکم اولیه اعدام برای زم بود که وزارت خارجه فرانسه با صدور بیانیه‌ای، ضمن تکرار ادعاهای پیشین خود درباره محکومیت فریبا عادلخواه (متهم امنیتی دوتابعیتی) به حکم صادرشده برای روح‌الله زم نیز واکنش نشان داد و با بیان اینکه این حکم را ضربه‌ای جدی به آزادی بیسان و آزادی مطبوعات در ایران می‌داند، آن را محکوم کرد.

اظهارات مداخله‌جویانه فرانسه با واکنش سخنگوی وقت وزارت امور خارجه کشورمان روبرو شد و سیدعباس موسوی با بیان اینکه رسیدگی و صدور احکام درباره جرائم اتباع ایرانی در یک فرآیند دادرسی عادلانه و در چارچوب مقررات و حقوق شهروندی در جمهوری اسلامی ایران در صلاحیت محاکم قضایی ایران است، گفت: خاتم عادلخواه و روح‌الله زم متناسب با جرائم ارتکابی محکوم شده‌اند و در حال گذراندن محکومیت خود هستند.

اما رابطه نزدیک زم با دولت فرانسه و پشتیبانی همه‌جانبه این کشور از این متهم امنیتی تنها به محکوم کردن صدور حکم اعدام برای وی محدود نمی‌شود. پیش از این در جریان دومین دادگاه بررسی اتهامات روح‌الله زم به مباحثی پیرامون همکاری و پوشش حد اکثری زم توسط دستگاه‌های اطلاعاتی این کشور اشاراتی شده بود. زم در دادگاه مذکور در زمینه مهاجرت خود به فرانسه گفته بود: «سال ۹۱ بود که از مالزی به ترکیه رفتم و ۲ ماه در آنجا بودم. سپس از طریق یکی از دوستانم که سال ۸۸ با او آشنا شده بودم، به سفارت فرانسه در

نشان «درجه یک نصر» با امضای رهبر انقلاب به دانشمند شهید فخری‌زاده اعطا شد

## نشان نصر برای فخر ایران

**سر لشکر باقری: انتقام خون شهید فخری‌زاده در زمان و مکان مناسب گرفته خواهد شد و آمریکا و رژیم صهیونیستی تقاض این جنایت را خواهند داد**



ایران، آحاد فرماندهان و کارکنان غیور ارتش مراتب احترام و تبریک و تسلیت خود را به خانواده شهید دکتر محسن فخری‌زاده اعلام می‌دارم.

وی تکریم و تجلیل از مقام شامخ دانشمند شهید دکتر محسن فخری‌زاده را پاسداری علم و دانش و فرهیختگی فرزندان برومند ایران اسلامی دانست و افزود: این شهید والامقام

در سخت‌ترین شرایط تحریم در مقابله با نظام سلطه توانستند قله‌های پیشرفت و ترقی را طی کرده و ایران اسلامی را به‌رغم همه دشمنی‌ها و همه‌جانبه سخت و نرم استکبار جهانی به جایگاه واقعی خود نشان دهند.

همسر شهید دکتر فخری‌زاده نیز در این مراسم با تقدیر و تجلیل از عنایات و توجهات ویژه مقام معظم رهبری و فرمانده معظم کل قوا به این شهید هسته‌ای و دفاعی و بیت شهید سعید گفت: شهید دکتر فخری‌زاده همواره خود را به‌عنوان سرباز مقام معظم رهبری در مظلله‌العالی قلمداد می‌کرد و در این سال‌ها در آرزوی شهادت لحظه‌شماری می‌کرد و در نهایت به آرزوی دیرین خود دست یافت.

همسر شهید دکتر فخری‌زاده تصریح کرد: از مسوولان نظام انتظار دارم به کوری چشم بدخواهان و دشمنان این ملت، راه و آرمان شهید فخری‌زاده‌ها با قوت ادامه یابد.

#### ■ تدلیس دولتی‌ها برای مصاحره به مطلوب

گفتنی است چندی قبل، رسانه‌های حامی دولت تصاویری با مراسم اهدای نشان خدمت به خاطر اقدامات هسته‌ای شهید فخری‌زاده را با عنوان «نشان خدمت «برجام» بر سینه فخر ایران» منتشر کردند، این در حالی بود که نشان و تقدیر یادشده مربوط به فعالیت‌های شهید در زمینه پدافند هسته‌ای بین سال‌های ۹۶-۹۲ بود.

به علاوه محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور نیز طی یادداشتی در روزنامه ایران نوشته بود: «بن شهید بزرگوار به دلیل نقش آفرینی در توسعه و بالندگی صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای، نشان درجه ۲ خدمت از دست رئیس‌جمهور دریافت کرد».

در یادداشت واعظی آمده بود: «به جای اینکه دولت برای استفاده از قابلیت‌ها و توانمندی‌های این شهید قدر ببیند، در مظان اتهامات ناروا و شایعات بی‌اساس قرار گرفته است. از نتایج عجیب این عملیات روانی غیرمسئولانه، یکی این است که شهید بزرگوار ی که عضوی از دولت بوده و همزمان با تیم مذکوره‌کننده، به دلیل نقش آفرینی در توسعه و بالندگی صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای، نشان درجه ۲ خدمت از دست رئیس‌جمهور دریافت کرده است و امخالف دولت‌نمایی می‌کنند و شهادت مظلومانه او را به برجام ربط می‌دهند».

اظهارات واعظی در شرایطی است که فرزند شهید فخری‌زاده در گفت‌وگو با «وطن امروز» اظهار کرد پدرش مخالف برجام بوده است. حامد فخری‌زاده عنوان کرد: پدر بارها می‌گفتند آمریکا مانند گرگ است و گرگ تا وقتی خوی گرگ بودن خود را کنار نگذاشت، قابل مذاکره نیست، پس آمریکا قابل مذاکره نیست. طبعاً در برجام هم چنین رویکردی داشتند. شهید فخری‌زاده مخالف برجام بودند و من هیچ وقت پدر را موافق برجام ندیدم و همیشه می‌گفتند این برجام هسته‌ای بعد می‌شود برجام موشکی، بعدش می‌شود برجام حقوق بشر و این ته ندارد، پایان ندارد، چرا که آمریکا هیچ وقت خوی گرگ بودن خود را کنار نمی‌گذارد. پدر همیشه می‌گفتند آمریکا و رژیم صهیونیستی مشکل‌شان با اصل نظام است و با اصل ایران مشکل دارند. مشکل‌شان با ایران هسته‌ای با ایران موشکی نیست، بلکه تا زمانی که نظام جمهوری اسلامی و ایران وجود دارد، این جریانات ادامه دارد و با اصل نظام و ایران مشکل دارند.»

پس از ترور شهید فخری‌زاده، دولتمردان طی اقدامی هماهنگ در بیانیه‌های خود عنوان دانشمند هسته‌ای را درباره شهید به کار نبردند. کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی هسته‌ای ساعی پس از عملیات تروریستی آیسرد در گفت‌وگو با ایسنا گفت: «کلیه دانشمندان صنعت هسته‌ای کشور در سلامت کامل به سر می‌برند و برای هیچ کدام آنها حادثه‌ای پیش نیامده است!»

علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی هم در اقدامی معنادار پیام تسلیت خود را خطاب به وزیر دفاع صادر کرد و بدون اشاره به خدمات هسته‌ای شهید فخری‌زاده به ریاست این دانشمند بر سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع اکتفا کرد. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز در بیانیه‌ای که به عنوان نامبست شهادت محسن فخری‌زاده صادر کرد، از او به عنوان دانشمند برجسته و مدیر موفق یاد کرد و عنوان «دانشمند هسته‌ای» را به کار بردا

در نهایت هم رئیس‌جمهور در پیام تسلیت خود ذکری از خدمات هسته‌ای شهید فخری‌زاده به میان نیآورد. در پیام حسن روحانی نیز با خطاب قرار دادن وزارت دفاع آمده است: «بی‌تردید وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با ایثار و تلاش روزافزون و بهره‌گیری از همکاران و شاکرگان این شهید والامقام جای خالی این دانشمند خدوم را پر خواهد کرد».